
KSt Kassen 5 – Erklärung nach § 6 Abs. 5a KStG  – Jan. 2016 

Finanzamt – Eingangsstempel – 

Steuernummer 

Erklärung 
zur gesonderten Feststellung eines positiven Zuwendungsbetrages 

nach § 6 Abs. 5a KStG auf den 31.12.2015 

Antragsfrist: 31.12.2016 

Zeile Allgemeine Angaben 

Bezeichnung der Kasse 

1 

2 

Straße, Hausnummer Postleitzahl Postfach 

3 

Postleitzahl Ort Telefonisch erreichbar unter Nr. 

4 

Ort derGeschäftsleitung Internetadresse 

5 

Ort desSitzes E-Mail 

6 

Gesetzlicher Vertreter (z.B. Vorsitzender oder Geschäftsführer) (mit Anschrift) 

7 

Telefonisch erreichbar unter Nr. 

8 

Zweck der Kasse 

9 

10 

Der Feststellungsbescheid soll folgendem von den Zeilen 1 bis 8 abweichenden Empfangsbevollmächtigten/Postempfänger 
11 zugesandt werden 

12 

Festzustellender Betrag EUR 

Es wird beantragt, den positiven Zuwendungsbetrag nach § 6 Abs. 5a KStG zum 31.12.2015 gemäß 
13 der Berechnung auf Seite 2 gesondert festzustellen auf den in Zeile 24 Spalte 6 ausgewiesenen Betrag i. H. von 

Unterschrift 

Bei der Anfertigung dieser Erklärung hat mitgewirkt: 

(Name, Anschrift, Telefonnummer) Ort, Datum 

, 

(Unterschrift) 

Die Erklärung muss vom gesetzlichen Vertreter bzw. vom Vertretungs­
berechtigten der Körperschaft eigenhändig unterschrieben sein. 



Zeile Berechnung des festzustellenden positiven Zuwendungsbetrages nach § 6 Abs. 5a KStG 

Veranlagungs­ Zuwendungen
 Versorgungsleistungen
 
zeitraum des Trägerunternehmens, die als
 der Unterstützungskasse, die als
 

Betriebseinnahmen erfasst wurden
 Betriebsausgaben abgezogen wurden
 

EUR
 EUR
 

1
 2
 3
 

14
 2006
 

15
 2007
 

16
 2008
 

17
 2009
 

18
 2010
 

19
 2011
 

20
 2012
 

21
 2013
 

22
 2014
 

23
 2015
 

24
 Positive Summ

Betrag lt. Spalte 2
 
abzgl.
 

Betrag lt. Spalte 3
 

EUR
 

4
 

e = auf den 31.12.2015 fe

Prozentsatz
 
der Überdotierung im
 
Veranlagungszeitraum
 

%
 

5
 

stzustellender Zuwendungsbetrag 

Betrag lt. Spalte 4 × Prozentsatz
 
lt. Spalte 5 = Zuwendungsbetrag
 
für den Veranlagungszeitraum
 

EUR
 

6
 

Steuernummer – 2 –  


