Finanzamt	Eingangsstempel –
Steuernummer	

Erklärung

zur gesonderten Feststellung eines positiven Zuwendungsbetrages nach § 6 Abs. 5a KStG auf den 31.12.2015

Antragsfrist: 31.12.2016

	A II							
Zeile	Allgemeine And	gaben						
	Bezeichnung der Kasse							
1								
2								
3	Straße, Hausnumm	er			Postleitzahl	Postfach		
4	Postleitzahl	Ort			Telefonisch erreic	chbar unter Nr.		
5	Ort der Geschäftslei	itung			Internetadresse			
	Ort des Sitzes				E-Mail			
6	Coostalisher Vertre	ter (z.B. Vorsitzender oder Geschäft	toführor\ (it At-iff					
7	Gesetzlicher vertre	ter (z.b. vorsitzender oder Geschaft	STUTTIET) (MIT ANSCHRIT)				
8					Telefonisch erreich	chbar unter Nr.		
9	Zweck der Kasse							
10								
11	Der Feststellungsbescheid soll folgendem von den Zeilen 1 bis 8 abweichenden Empfangsbevollmächtigten/Postempfänger zugesandt werden							
12								
	Festzustellende	er Betrag				EUR		
13	Es wird beantragt, den positiven Zuwendungsbetrag nach § 6 Abs. 5a KStG zum 31.12.2015 gemäß der Berechnung auf Seite 2 gesondert festzustellen auf den in Zeile 24 Spalte 6 ausgewiesenen Betrag i. H. von							
	Unterschrift							
	Bei der Anfertigung	dieser Erklärung hat mitgewirkt:						
	(Name, Anschrift, Telefo	onnummer)		Ort, Datum				
					. ,			
		(Unterschrift)						
	Die Erklärung muss vom gesetzlichen Vertreter bzw. vom Vertretungs- berechtigten der Körperschaft eigenhändig unterschrieben sein.							

Zeile	Berechnung de					
	Veranlagungs- zeitraum	Zuwendungen des Trägerunternehmens, die als Betriebseinnahmen erfasst wurden	Versorgungsleistungen der Unterstützungskasse, die als Betriebsausgaben abgezogen wurden	Betrag lt. Spalte 2 abzgl. Betrag lt. Spalte 3	Prozentsatz der Überdotierung im Veranlagungszeitraum	Betrag It. Spalte 4 × Prozentsatz It. Spalte 5 = Zuwendungsbetrag für den Veranlagungszeitraum
	1	EUR 2	EUR 3	EUR 4	% 5	EUR 6
14	2006					
15	2007					
16	2008					
17	2009					
18	2010					
19	2011					
20	2012					
21	2013					
22	2014					
23	2015					
24						